2005年04月01日

新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部の新人選手加入について

～2005年度加入の新人は8名～

記者各位

当社（社長：渡　文明）の社会人野球チームである新日本石油ENEOS野球部に本日、下記のとおり8名の新人選手が加入しま

したのでお知らせいたします。

新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部は、2005年度シーズンのスローガンを〝這い上がれ！〟とし、「常勝・新日本石油ＥＮＥＯＳ野球

部」の復活に向けて平松政次氏（元大洋ホエールズ投手）と河村健一郎氏（前オリックスブルーウェーブ打撃コーチ）の2名のＯ

Ｂを臨時コーチに迎えるなど、チーム強化に取り組んでおります。

今回新たに加入する8名の新人選手はチームに新しい風と若い活力をもたらしてくれ、「常勝・新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部」復

活の原動力になるものと期待しています。

新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部は、これからも野球ファンの皆様に感動と希望を与える試合をお見せすることをお約束し、多くの

方から愛されるよう努力してまいります。

記

＜新人選手紹介＞

氏名 背

番

号

ポジショ

ン

出身高校 出身大学 投打 アピールポイント

沼尾　勲

(ぬまお いさお)

11 投手 文星芸術大高校

(旧宇都宮学園)

  左/左 コントロールとスタミ

ナが武器の県No.1左

腕

三島 裕滋

(みしま ゆうじ)

12 投手 宮崎商業   左/左 130キロ台中盤のス

トレートに切れ味鋭

い変化球で投球を組

み立てる左腕

田澤 純一

(たざわ じゅんいち)

17 投手 横浜商科大高校   右/右 MAX146キロの速球

と変化球のコンビネ

ーションが打者泣か

せの右腕

村上　崇

(むらかみ たかし)

18 投手 仙台育英高校 青山学院大学 左/左 スライダーの切れが

魅力十分。即戦力と

なる左腕

岩田 雄大

(いわた ゆうすけ)

25 投手 大阪桐蔭高校   右/右 重い速球と手元で延

びてくるストレートが

魅力の右腕

糸屋 義典

(いとや よしのり)

21 捕手 駒大苫小牧高校   右/右 昨夏甲子園優勝の

立役者で7割を超え

る打撃成績をあげる

池辺 啓二

(いけべ けいじ)

0 外野手 智辯和歌山高校 慶應義塾大学 左/左 今年3月に開催され

たスポニチ大会で優

秀選手と新人賞を獲

得

平田 大門

(ひらた だいもん)

24 外野手 鹿児島実業 駒澤大学 右/右 守備範囲の広さと打

撃センスが売りのム

ードメーカー

以上